singula beneficia ecclesiastica sine cura que etiam obtines, ex quibus jus apos-

tolicis dispensationibus obtines, ac cum cura et sine cura, que expectas, necnon

in quibus et ad que jus tibi quomodolibet competit, quecumque, quotcumque,

et qualiacumque sint, eorumque fructuum . . . veros valores annuos, ac ipsarum

dispensationum tenores presentibus pro sufficienter expressis habentes . . .

tecum ut unacum deeanatu ecclesie Brechinensis . . . cujug fructus . . . tri-

ginta librarum Sterlingorum secundum communem estimationem valorem

annuum ut etiam asseritur non excedunt, quem inter cetera obtines, unum, vel

illo dimisso, duo alia quecumque beneficia ecclesiastica curata, seu per alias

invicem incompatibilia, etiam si parrochiales ecclesie vel earum perpetue vi-

carie, aut dignitates, personatus, administrationes, vel officia in cathedralibus,

seu collegiatis ecclesiis, et dignitates ipse in cathedrahbus post pontificales

majores, seu in collegiatis ecclesiis predictis principale&, aut tales mixtim

fuerint . . . si tibi alias canonice conferantur, aut assumeris . . . vel eligeris

ad illa . . . recipere, et insimul quoad vixeris retinere, eaque omnia . . . et

quevis alia . . . canonice assequenda incompatibilia beneficia, simul vel suc-

cessive, simpliciter vel ex causa permutationis, quotiens tibi placuerit, dimittere,

et loco dimissi . . . aliud vel alia, simile vel dissiraile, aut simiha vel dis-

similia, beneficium seu beneficia, ecclesiasticum vel ecclesiastica, duo dumtaxat

invicem incompatibilia similiter, etiam ex nunc recipere et etiam quoad vixeris

invicem retinere, libere et licite valeas, defectu etatis premisso . . . et

Lateranensis ac generalis conciliorum ac quibuscumque aliis constitutioni-
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bus . . . apostolicis, necnon predicte Brechinensis et aliarum . . . ecclesia-

rum . . . statutis et consuetudinibus ceterisque contrariis nequaquam ob-

stantibus, auctoritate apostolica . . . de speciali gratia dispensamus . Proviao,

quod decanatus et alia beneficia incompatibilia hujusmodi debitis propterea

non fraudentur obsequiis, et animarum cura in incompatibilibus beneficiis, si-

qua illis immineat, ac decanatu predictis nullatenus negligatur . . . Datum

Rome, apud Sanctum Petrum, anno incarnationis Dominice millesimo quadrin-

gentesimo quinquagesimo quinto, septimo Idus Junii, Pontificatus nostri anno

primo .

L. de Oastiliano et de Venetiis .

J. Bouron .

Provisio Ricardi Wyly ad archidiaconatum Brechinensem .

CCCCXXXIII. Pius II. etc. . Venerabilibus fratribus Sancti Andree et Siluensi Episcopis

ac dilecto filio officiali Aberdonensi Salutem etc. . Literarum scientia vite ac

morum honestas aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita, super quibus

apud nos dilectus filius Ricardus Wyly, presbyter Brechinensis diocesis, ma-

gister in artibus, fidedigno commendatur testiraonio, nos inducunt ut sibi red-

damur ad gratiam liberales . Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dicti

Kicardi petitio continebat, quod olim ad audientiam . . . Calisti Pape III.

predecessoris nostri, eodem Ricardo deferente, deducto quod quidam Gilbertus

Forster, olim archidiaconus ecclesie Brechinensis, clericalibus decentia et man-

suetudine prorsus abjectis, spirituque obstinatus dictus, in bone memorie

Johannem episcopum Brechinensem manus ausu sacrilego in dicta ecclesia in-

jecerat temere violentas, et propterea excommunicationis sententia in tales a

canone generaliter promulgata innodatus se divinis officiis immiscere presump-

serat, in anime sue periculum, clericalis dignitatis opprobrium, ac plurimorum

scandalum pemiciosum pariter exemplum . Idem predecessor attendens quod si

esset ita, predictus Gilbertus archidiaconatu dicte ecclesie, quem tunc ob-

tinuerat, reddiderat se indignum, ac volens dicto Ricardo gratiam facere

specialem, voluit et concessit certo judici dari in mandatis ut si predictus
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Ricardus eundera Gilbertum super premissis coram ipso judice accusare seque

in forma juris inscribere vellet, postquam dictum Gilbertum accusasset seque

inscripsisset, ut prefertur, vocatis dicto Gilberto et aliis qui forent evocandi

super premissis, inquireret auctoritate apostolica diligentius veritatem, et si

per inquisitionem hujusmodi ea invenerit veritate subniti, dictum Gilbertum

eodem archidiaconatu auctoritate prefata sententialiter privaret . . . prout de

jure foret faciendum ; et nihilominus si privationem et amotionem predictas per

ipsum judicem fieri contingeret, dictum archidiaconatum, sive per privationem

et amotionem hujusmodi sive alias quovis modo vacaret, prefato Ricardo

eadem auctoritate conferret et assignaret ; dictoque predecessore sicut Domino

placuit rebus humanis exempto, et nobis divina favente clementia ad apicera

summi apostolatus assumptis, ne dictus Ricardus voluntatis et concessionis

hujusmodi, pro eo quod dicti predecessoris superveniente obitu litere apostolice

super illis confecte non fuerant, frustraretur efi^ectu, volumus . . . quod prior

voluntas et concessio hujusmodi ab illarum data perinde suum sortirentur

effectum, ac si super illis ipsius predecessoris litere sub data predicta confecte

fuissent, quodque nostre super ipsis voluntate et concessione confecte ad pro-

bandum plene illas ubique sufficerent, nec ad id alterius probationis admini-

culum requireretur ; et ulterius cum dictus Ricardus, sicut asserebat, potentiam

prefati Gilberti merito perhorrescens, eum infra Ciuitatem Brechinensem seu

dictam diocesim nequiret convenire secure, officiali Sancti Andree suis proprio

nomine non expresso, eisdem nostris dedimus literis in mandatis ut, si dictus

Richardus ipsum Gilbertum super premissis coram eodem officiali accusaret,

seque in forma juris inscribere vellet . . . inquireret auctoritate nostra dili-

gentius veritatem, et si per inquisitionem hujusmodi ea inveniret veritate

Subniti, dictum Gilbertum archidiaconatu predicto eadem auctoritate nostra

sententialiter privaret, et amoveret realiter ab eodem, prout de jure foret faci-

endum ; et si privationem et amotionem hujusmodi per dictum officialem fieri

contingeret eumdem archidiaconatum, sive per privationem et amotionem

hujusmodi tunc sive alias quovis modo vacaret, eidem Ricardo auctoritate

nostra prefata conferret et assignaret, juxta priorem voluntatem et conces-

sionem supradictas; et cum dictus Ricardus vigore literarura earumdera Gil-

bertum prefatum super hoc, petendo eum prefato archidiaconatu sententialiter

Zf
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privari ef. ab illo amoveri, ac ipsum arehidiaconatum sibi conferri et assignari,

coram dilecto filio Thoma Lauderdel officiali Sancti Andree fecisset ad judicium

evocari, et ipse officialis in causa hujusmodi usque ad conclusionem inclusive

inter partes ipsas processisset, prefatus Gilbertus minus veraciter pretendens

se ab eodem Ricardo super dicto archidiaconatu indebite molestari, a confectis

molestationibus hujusmodi ad Sedem Apostolicam appellavit, nosque causam

appellationis hujusmodi dilecto filio magistro Johanni Didaci de Coca cap-

pellano nostro et causarum Palatii Apostolici auditori audiendam commisimus

et fine debito terminandam ; ipseque auditor perperam in hujusmodi causa

procedens diffinitivam pro ipso Gilberto et contra prefatum Eicardum sententiam

promulgavit iniquam, a qua idem Ricardus ad Sedem Apostolicam appellavit

;

nosque causam ultime appellationis hujusmodi dilecto filio magistro Johanni

de Cesarinis etiam cappellano nostro et causarum dicti Falatii auditori audi-

endam commisiraus et fine debito terminandam ; cumque postmodum ab ali-

quibus assereretur neutri dictorura Ricardi et Gilberti in dicto archidiaconatu

seu ad illum jus competere, nos causam hujusmodi coram dicto officiali pen-

dentera advocantes coram dicto Johanne auditore concessimus dari in mandatis,

literis super ipsa concessionis gratia non confectis, ut si sibi per eventum

litis hujusmodi legittime constaret neutrum Ricardi et Gilberti predictorum in

dicto archidiaconatu seu ad illum jus habere, eumdem archidiaconatum^ siue

per privationem ejusdem Gilberti per prefatum episcopum per suam diffini-

tivam sententiam, que nulla provocatione suspensa in rem transivit judicatam,

auctoritate ordinaria propter injectionem manuum hujusmodi factam, sive

alias quovis modo vacaret, predicto Ricardo auctoritate nostra conferret et

assignaret ; ipseque Johannes de Cesarinis auditor postmodum in causa hujus-

modi ad nonnuUos actus, citra tamen conclusionem inter partes ipsas, dicitur

processisse ; cum, autem, sicut eadem petitio subjungebat, prefatus Gilbertus

adhuc in possessione dicti archidiaconatus existens, lite hujusmodi coram eodem

Johanne de Cesarinis sic indecisa pendente, in castro Sancti Quirini Aretine

diocesis Romanam curiam sequendo fuerit vita functus, nos statum cause hujus-

modi, necnon omnia et singula beneficia ecclesiastica cum cura et sine cura que

dictus Ricardus in quibuscumque ecclesiis sive locis ex quibusvis etiam

apostolicis dispensationibus obtinet et expectat . . . quecumque, quotcumque.
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et qualiacumque fuerint, eorumque fructuum . . . veros valores annuos, ac

hujusmodi dispensationum tenores presentibus pro expressis habentes, ipsam-

que causara earumdem presentium serie ad nos advocantes, et litem hujus-

modi penitus extinguentes, ac dictum Ricardum a quibuscumque . . . sententiis

. . . absohitum fore censentes . . . discretioni vestre per apostoUca scripta

mandamus, quatinus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu

ahos archidiaconatum predictum . . . ad quem quis per electionem non assu-

mitur, cujusque fpuctus . . . viginti Ubrarum Sterhngorum secundum com-

munem extimationem valorem annuum, ut idem Ricardus asserit, non excedunt,

sive per dicti Gilberti privationem, aut ilUus seu quondam David Yduy obitus,

sive aUas quovismodo, aut ex alterius cujuscumque persona, seu per Uberam

resignationem aUcujus de illo extra predictam curiam etiam coram notario

pubUco et testibus sponte factam, aut constitutionem feUcis recordationis

Johannis Pape XXII. etiam predecessoris nostri, que incipit " ExecrabiUs,"

vacet, etiam si tanto tempore vacaverit quod ejus coUatio juxta Lateranensis

statuta conciUi ad sedem predictam legittime devoluta, ipseque archidiaconatus

speciaUter, vel per obitum Gilberti hujusmodi aut ex eo quod ipse cum viveret

acoUtus noster extitit, generaUter dispositioni apostoUce reservatus existat,

. . . cum omnibus juribus et pertinentiis suis eidem Ricardo auctoritate nostra

conferre et assignare curetis . . . faci^ntes Ricardum vel pro eo procura-

torem predictum ad archidiaconatum hujusmodi ut est moris admitti, sibique

de iUius fructibus . . . universis integre responderi . . . non obstantibus

pie memorie Bonifacii Pape VIII., simiUter predecessoris nostri et aUis

apostoUcis constitutionibus, necnon dicte ecclesie juramento . . . statutis et

consuetudinibus contrariis quibuscumque, aut si aUqui super provisionibus

sibi faciendis de dignitatibus ipsius ecclesie speciales vel aUis beneficiis

ecclesiasticis in iUis partibus generales dicte sedis vel Legatorum ejus Uteras

impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem reservationem et decretum vel

aUas quomodoUbet sit processum ; quibus omnibus prefatum Ricardum in asse-

cutione dicti archidiaconatus volumus anteferri ; sed nullum per hoc eis quoad

assecutionem dignitatum aut beneficiorum aUorum prejudicium generari; seu

si venerabiU fratri nostro episcopo et dilectis fiUis capitulo Brechinensi vel

quibusvis aUis communiter vel divisim a dicta sit sede indultum, quod ad re-
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«ceptionem vel provisionem alicujus minime teneantur . . . quodque de digni-

tatibus ipsius ecclesie vel aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem,

provisionem, presentationem, seu quamvis aliam dispositionem conjunctim vel

separatim spectantibus, nuUi valeat provideri per literas apostolicas non faci-

entes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi men-

tionem, et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali, cujuscumque

tenoris existat, per quam presentibus non expressam vel totaliter non insertam

effectus hujusmodi gratie impediri valeat quomodolibet vel differri, et de qua

cujusque toto tenore habenda sit in nostris literis mentio specialis; aut si

dictus Ricardus presens non fuerit ad prestandum de observandis statutis et

consuetudinibus prefate ecclesie solitum juramentum, dummodo in absentia

sua per procuratorem ydoneum et cum ad ecclesiam ipsam accesserit corpo-

raliter illud prestet . . . Batum in Abbatia Sancti Salvatoris Clusinensis dio-

cesis, anno etc. 1462, pridie Kalendas Augusti, Pontificatus nostri anno IV, .

CoUatio Georgii Lydel in archidiaconatum Brecbinensem .

CCCCXXXIV. Pius II. etc. . dilecto filio Georgio Lydel archidiacono Ecclesie Brechinensis

bacallario in decretis, Salutem etc. . Nobilitas generis vite ac morum hon-

estas aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita, super quibus apud nos

fidedigno commendaris testimonio, nos inducunt ut tibi reddamur ad gratiam

liberales . Dudum siquidem omnes dignitates ceteraque beneficia ecclesiastiea

cum cura et sine cura quorumcumque curialium, quos dum Romana Curia de

loco ad locum transfertur eam sequendo in quovis loco quantumcumque etiam

a dicta Curia remoto decedere;contingeret, tunc vacantia et in antea vacatura

collationi et dispositioni nostre reservavimus . . . Cum itaque postmodum

archidiaconatus ecclesie Brechinensis . . . quem quondam Gilbertus Forstar

olim ipsius ecclesie archidiaconus dum viveret obtinebat, per obitum ejusdem

Gilbei^ti, qui illum obtinens ac noster et Sedis Apostolice acolitus et curialis

existens in castro Sancti Quirini ab Abbatia Sancti Salvatoris Clusinensis

diocesis, in qua cum nostra Curia residebamus ultra duas dietas non distante

causa recreationis, permanens diem clausit extremum, vacaverit et vacet ad
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presens, nos . . . te . . . ab omnibus . . . ecclesiasticis sententiis censuris vel

poenis . » . quibus forsan ligatus existis . . . absolutum fore censentes, archi-

diaconatum predictum cujus fructus . . . viginti trium librarum Sterlingorum

aecundum communem extimationem valorem annuum ut etiam asseris non

excedunt . . . cum omnibus . . . pertinentiis suis . . . tibi . . . conferimus

. . . mandantes nihilominus venerabili fratri nostro Episcopo Aberdonensis

et dilectis filiis Decano Dunkeldensis ac Archidiacono de Viscaya Calaguniane

ecclesiarum . . . quatinus ipsi . . . te vel procuratorem tuum nomine tuo in

corporalem possessionem archidiaconatus juriumque et pertinentiarum pre-

dictorum inducant . . . facientes te vel dictum procuratorem pro te ad archi-

diaconatum hujusmodi ut est moris admitti, tibique de illius fructibus . . .

universis integre responderi . . . aut si presens non fueris ad prestandum

de observandis statutis et consuetudinibus dicte ecclesie solitum juramentum,

dummodo in absentia tua per procuratorem ydoneum et cum ad ecclesiam

ipsam accesseris personaliter illud prestes, seu quod ut similiter asseris par-

rochialem ecclesiam de Foreste ac canonicatum et prebendam ecclesie de

Dombar de Pekokis nuncupatam Glasguensis et Sancti Andree diocesium,

quorum omnium fructus . . . quinquaginta unius librarum similium secundum

extimationem predictam valorem annuum non excedunt, obtines . Datum

Pientie, anno etc. 1462, quarto Idus Augusti, Pontificatus nostri anno IV.

Johanni Balfour episcopo Brechinensi ut ecclesiam de Conveth habeat in com-

mendam indultum est .

CCCCXXXV. Paulus II. etc. . . . dilecto filio Johanni Balfour electo Brechinensi Salutem

etc. , . . personara tuam nobis et Apostolice Sedi devotam tuis exigentibus

meritis paterna benevolentia prosequentes . . . nuper siquidem de persona

tua ecclesie Brechinensis tunc pastoris solatio destitute, et Venerabilium

fratrum nostrorum Sancte Romane Ecclesie Cardinalium consilio, providimus,

preficiendo te illi in Episcopum et Pastorem, curamque et administrationem

dicte ecclesie tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo . . .

Nos itaque tibi, qui ut accepimus [ecclesiam] parrochialem de Conveth Sancti
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Andree diocesis tempore provisionis et perfectionis hujusmodi obtinebas, prout

obtines, et super qua, postquam illam per novem annos et ultra pacifice et

canonico titulo possederas, lis per dilectum filium Eiccardum Cady qui se gerit

pro presbytero Glasguensis diocesis contra te mota extitit, ut iuxta ponti-

ficalis dignitatis exigentiam statum tuum decentius teneri possis . . . motu

proprio, non ad tuam vel alterius pro te nobis super hoc oblate petitionis

instantiam . . . ut etiam postquam munus consecrationis susceperis, aut tempus

de consecrandis episcopis a canonibus diffinitum lapsum fuerit, parrochialem

ecclesiam predictam, cuius fructus . . . quadraginta librarum sterlingorum

secundum communem extimationem valorem annuum ut etiam accepimus non

excedunt . . . minime vacare decernimus . . . unacum regimine et adminis-

tratione predictis, quamdiu ipsi ecclesie Brechinensi prefeceris, in commendam

retinere libere et licite valeas . . . alienatione tamen quorumcumque bonorum

immobilium et pretiosorum mobilium dicte parrochialis ecclesie iibi penitus

interdicta, quamquam propter eandem commendam ipsa pan'ochialis ecclesia

debitis interim non fraudetur obsequiis, et animarum cura in ea nuUatenus